ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年９月８日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 オフィス日光様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 オフィス日光様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定さ

れましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 オフィス日光

所在 栃木県宇都宮市芦沼町２２４５－１

代表者名 代表取締役 入江 宮子

事業内容 製造業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●安心して働ける職場環境に向けたコロナ対策・５Ｓの徹底

●育児世代への理解の推進と、柔軟な勤務時間対応

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

●採用条件等の社内規定・方針の定期的な改善検討

●地域と連携した、職場体験の受け入れ

●高齢者の再雇用制度の継続的な支援

【具体的な取組】

性別、障がい、国籍、宗教などの差別を無くし、雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

多様な人材・地元人材の活用

●地域イベントの参加・協賛

●地域ボランティア活動参加の活動手当付与

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●事務所、作業所内のLED化推進

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●工程改善等ロス削減による省エネ推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

2022年9月8日

有限会社　オフィス日光

代表取締役　入江 宮子

私たちは、「企業様のどんなご依頼にも対応する」をモットーとし、企業様の必要な時に、必要な量

を確かな手作業で提供することで、企業様のコストダウンをお手伝い致します。同時に、「誰もが安

心して働くことができる会社」を目指し、持続可能な地域社会創りに貢献していきます。

有限会社　オフィス日光